MEMORANDO SEI Nº 0021626074/2024 - SGP.USS.SMT

Joinville, 10 de junho de 2024.

À Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações

Sr. Ricardo Mafra

Secretário

Assunto: Resposta Memorando SEI nº 0021525061 (Análise de Amostras do Pregão
Eletrônico nº 419/2023).

Em atenção ao solicitado no memorando 0021525061, apresentamos as manifestações  das
análises das amostras entregues  até o dia 17 de junho de 2024, entre 07:00 e 13:00 horas
.  das seguintes empresas:

EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, referente ao Item 52,
da proposta comercial documento SEI nº 0021472797;

Empresa apresentou uma Amostra dos item 52, conforme anexos
SEI: 0021559150 SEI: 0021559233 como segue abaixo:

Item 52:  Luva de Segurança de Vaqueta Tipo Petroleira, reforço interno na palma, com CA –
Certificado de Aprovação. Tamanho: 10.

Analise da Amostra: Empresa apresentou um par de luvas, CA 35.693 (VÁLIDO),
marca: PLASTCOR DO BRASIL LTDA.

Descritivo do C.A: Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno em vaqueta na
palma, elástico no dorso para ajuste.

Em analise do descritivo, ao verificar no site do MTB
(http://caepi.mte.gov.br/internet/ConsultaCAInternet.aspx) o CA 35.693, refere nos dados
complementares como segue abaixo, no item tamanho 9,5, não estando de acordo com o
solicitado, "Tamanho 10". Estando Reprovada.

Dados Complementares

Memorando SGP.USS.SMT 0021626074         SEI 23.0.206559-4 / pg. 1

Marcação do CA:  Na etiqueta.
Referências:   700.30237
Tamanho:   9,5
Cor:   Cinza

MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA,  referente ao Item 51, da proposta comercial
documento SEI nº 0021473013.

Empresa apresentou uma Amostra dos item 51, conforme anexos
SEI: 0021625987 SEI: 0021626049 como segue abaixo:

Item 51:   Luva de Segurança de Vaqueta Tipo Petroleira, reforço interno na palma, com CA –
Certificado de Aprovação. Tamanho: 9.

Analise da Amostra: Empresa apresentou um par de luvas, CA 16072 (VÁLIDO), marca: ZANEL
INDUSTRIAL LTDA

Descritivo do C.A: Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno em raspa na
palma, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, elástico no dorso para
ajuste.

Em analise do descritivo, estando de acordo com o solicitado. Estando Aprovada.

Ficamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente;

Segurança do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por Marcia Regina Dias de Santana
Vieira, Servidor(a) Público(a), em 10/06/2024, às 11:52, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Anderson de Pinho, Servidor(a)
Público(a), em 10/06/2024, às 11:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eduarda de Sousa, Coordenador(a),
em 10/06/2024, às 12:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021626074 e o código CRC 080B3FAC.

Memorando SGP.USS.SMT 0021626074         SEI 23.0.206559-4 / pg. 2

Rua Inácio Bastos, nº 555, 2º piso - Bairro Bucarein - CEP 89202-310 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.206559-4
0021626074v3

Memorando SGP.USS.SMT 0021626074         SEI 23.0.206559-4 / pg. 3

	Memorando SGP.USS.SMT 0021626074